Кузьменко [5], моделюючи сутність і функції епістолярію 20–50-х років минулого століття у літературному процесі, обґрунтовує новий підхід до жанрової концепції епістоли – як до поліфонічного жанрового утворення: історіографічного та літературного аспекту.

Зупинимося тут на життєписі письменника. Народився Мирон Олексійович Ланшин (Степняк – це приbrane прізвище) 8 (21) серпня 1903 року в Прокуріві (нині м. Хмельницький) у дворянській сім'ї. Як свідчить у листах сам письменник, його батько був власником великого будинку. Мав юридичну освіту, займався адвокатурою, росіянин за походженням. Тато і мама прагнули виховати сина в християнському дусі, дати вищу освіту, аби став Людиною.